[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2017

	№
	51

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального района Кировской области

от 20.06.2016 № 152
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом Министерства информационных технологий и связи Кировской области от 20.12.2016 № 586-71/04-01 «О перечне типовых муниципальных услуг» администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 20.06.2016 № 152 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Санчурского района, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде» изложив Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Санчурского района, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде в новой редакции согласно приложению.

2.
Отраслевым органам и структурным подразделениям администрации Санчурского района предоставляющим муниципальные услуги  в срок до 01.04.2017:

2.1. Разработать административные регламенты по вновь принятым муниципальным услугам.
2.2. Внести изменения в действующие административные регламенты.
2.3. Актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте администрации Санчурского района.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Санчурского района Ведерникова Н.В.
Глава
Санчурского района
А.Г. Попов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Санчурского муниципального района

Кировской области

от 01.03.2017   № 51
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых администрацией

Санчурского района, подлежащих включению в реестр

муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде
	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	Ответственные исполнители, осуществляющие непосредственное предоставление муниципальной услуги

	Земельно - имущественные отношения

	1.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории Санчурского муниципального района Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам отдела экономики, имущества и земельных ресурсов (далее СИЗР)

	2.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Санчурского муниципального района Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	3.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, на территории Санчурского муниципального района Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, в собственность бесплатно
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	6.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Санчурского муниципального района Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	7.
	Заключение соглашения об установке сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	8.
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, без проведения торгов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	9.
	Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, на земельные участки, находящиеся в частной собственности
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	10.
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, и земельных участков находящихся в частной собственности
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	12.
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков на территории Санчурского муниципального района Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	13.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории Санчурского муниципального района Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	14.
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	15.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	16.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, в аренду без проведения торгов
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	18.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном имуществе в муниципальном образовании Санчурский муниципальный район Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	19.
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	СИЗР

	20.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, или частей таких водных объектов в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	Постановление Правительства РФ от 30 декабря 2006 года N 844 "О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование" (с изменениями и дополнениями)
	СИЗР

	21.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, или частей таких водных объектов в пользование на основании договоров водопользования
	Постановление Правительства РФ от 30 декабря 2006 года N 844 "О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование" (с изменениями и дополнениями)
	СИЗР

	Градостроительная деятельность

	22.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	23.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	24.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Санчурского муниципального района Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	25.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	26.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	27.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Санчурский  муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	28.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	29.
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	30.
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	31.
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел жизнеобеспечения

	Образование

	32.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»
	Управление образования

	33.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а так же дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»
	Управление образования

	34.
	Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям «Спортивный судья третьей категории» и «Спортивный судья второй категории» на территории муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" от 04.12.2007 N 329-ФЗ

Приказ Министерства спорта РФ от 17 марта 2015 года N 227 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации»
	Управление образования

	Дорожная деятельность

	35.
	Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения Санчурского района
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Отдел жизнеобеспечения

________